CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 06/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos
visando maior frequência na passagem do caminhão de coleta de lixo nos Bairros da Zona
Rural.

JUSTIFICATIVA

                              A providência acima indicada se faz necessária, para solucionar um grande
problema que os moradores dos Bairros da Zona Rural estão enfrentando, o acúmulo de lixo está
causando mau cheiro e pode até mesmo causar proliferação de animais peçonhentos e sérios
danos à saúde.

                              Vale ressaltar, que o lixo está ficando espalhado pelas estradas, causando um
aspecto de abandono nos Bairros.

                              Diante do exposto acima, indico que o caminhão de coleta de lixo passe com
mais frequência na Zona Rural, uma vez que isso irá solucionar o referido problema.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador